
 

Statut 

Fondu pro mimořádné události a nákup revírů 
 

I. 

Úvodem 

 

Vytvoření Fondu pro mimořádné události a nákup revírů je navrhováno na základě 

rekapitulace stávajícího stavu fondů a z důvodu potřeby pružnějšího reagování na vzniklé 

situace v mezidobí mezi konferencemi JčÚS.  

Fond MUNR je vytvořen v souladu s usnesením z konference Jihočeského územního 

svazu, která se konala dne 27. června 2023.  

Pro tento účel byla provedena restrukturalizace stávajících fondů a rozhodnuto o 

sloučení Rozvojového fondu, Zarybňovacího fondu, Fondu rybářské stráže, Fondu 

reprodukce a Rezervního fondu. 

II. 

Využití  

 

 Využití fondu je určeno výhradně pro: 

➢ nákup nových revírů; 

➢ kompenzaci neočekávaného zvýšení nákladů místních organizací při výrobě ryb; 

➢ navýšení zarybnění konkrétních revírů při mimořádných situacích; 

➢ řešení ostatních neočekávaných událostí (havárie na revírech, úhyn ryb atd…). 

 

III. 

Doplnění  

 

Základním vkladem do fondu je částka 10 mil. Kč z nerozděleného zisku roku 2022, 

přičemž prvotní finanční výše fondu pak bude ve výši 31,592 mil. Kč.  

 

V dalším období bude fond ročně doplňován z prostředků od:  

➢ každé místní organizace: 

• z každé členské známky dospělých 30,-Kč; mládeže 20,-Kč; dětí 10,-Kč 

➢ územního svazu: 

• z každé členské známky dospělých 45,-Kč; mládeže 30,-Kč; dětí 15,-Kč 

• z podílu nerozděleného zisku ve výši 30% 



• z mimořádného přídělu 

 

Čerpání  

 

 Čerpání fondu MUNR se řídí následujícími pravidly: 

➢ žadatel o příspěvek v žádosti uvede požadovanou výši příspěvku, důvod přidělení 

příspěvku a číslo účtu na který bude přiznaný příspěvek zaslán; 

➢ po ukončení akce pro kterou byl přiznaný příspěvek určen provede žadatel vyúčtování 

výše čerpání přiznaného příspěvku což doloží příslušnými zúčtovatelnými materiály 

(faktury, účtenky atd…). Případný rozdíl v nedočerpání výše příspěvku žadatel vrátí 

tomu, kdo příspěvek přiznal. Při přečerpání výše příspěvku jde rozdíl, o který byl 

příspěvek přečerpán na vrub toho, komu byl přidělen; 

➢ o jednorázovém mimořádném navýšení ceny ryb vykupovaných od MO JčÚS 

rozhoduje výbor JčÚS na základě doporučení hospodářského odboru JčÚS. Navýšení 

ceny musí být pro všechny MO stejné. 

➢ o přidělení prostředků z fondu rozhoduje: 

• výbor JčÚS; 

• pokud se výbor JčÚS na použití příspěvku neshodne ¾ většinou pak rozhoduje 

konference JčÚS; 

• o použití prostředků fondu je výbor JčÚS povinen vždy informovat nejbližší 

konferenci s uvedením řádného zdůvodnění svého rozhodnutí. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Tento dokument byl projednán a schválen na jednání výboru JčÚS dne 20.6.2024 

Aktualizace směrnice: 

 

Termín chválení 

aktualizace 

Předmět aktualizace 

20.6.2024 Schválení první verze směrnice výborem JčÚS a používaní zkratky MUNR 

  

  

  

  

  

 


